
 

 

Kære sejlere og venner af SSJ. 
 
Igen igen er vi blevet indhentet af kalenderen, som jo dikterer 
efterår og dermed afslutning af den aktive sejlersæson på 
fjorden. 
 
Hvis jeg påstår, at vi har haft en dejlig sommer med mange 
solskinstimer, er der nok en del medlemmer, der vil protestere, 
men ok lad os konstatere, at det ikke har været den tørreste og 
varmeste sommer. 
 
Vejret til trods, så er jeg sikker på at I har haft mange gode timer 
når I har deltaget i forskellige kapsejladser eller sejlet på 
weekend- og ferieture. 
 
Da vi startede sæsonen havde klubbens bestyrelse besluttet at 
gøre en ekstra indsats for at få flere - gerne mange - nye med- 
lemmer i juniorafdelingen. En stor indsats er præsteret af de  
frivillige trænere: Christian Neve, Lars Skov, Pernille Mortensen  
plus andre frivillige hjælpere, og ikke at glemme de mange for- 
ældre. Herved fik vi en junior afdeling med langt over 20 
medlemmer. Et ekstra skub i medlemstilgangen, var da vi i sam- 
arbejde med Mariteam Center Skive oprettede en elitetræning 
med Søren Johnsen som træner. Der skal derfor herfra lyde den 
størst mulige tak og anerkendelse af det arbejde som vore 
trænere og hjælpere udfører og har udført til dato. 
 
Det nøjagtige antal medlemmer kan ikke oplyses pt, da vor 
kasserer er i gang med at rykke for manglende kontingent 
betaling. 
 
Når jeg nu nævner kontingent, skal det siges at årets nye takst 
også har virket fremmende på antallet af senior medlemmer. 
 
På kapsejladsbanerne har vor stander igen i år været vist frem på 
smukkeste måde, idet Kryss Hancock hjemførte pokalen for 
Mors Rundt. Andre af vore deltagende både gennemførte med 



 

 

flotte resultater. Medens vi nævner Kryss Hancock skal det også 
med at den i år fik en 3. plads ved DM - meget flot - men der var 
vist noget med, en der havde fået de forkerte sko på. 
 
Brdr.ne Toft Nielsen i 49’er kæmpede sig til en meget flot 
bronze medalje ved EM og kæmper fortsat for at opnå deltagelse 
ved OL i 2012. Stort tillykke herfra. 
 
I junior afdelingen er der også opnået imponerende resultater. 
Hårdt vejr på Øresund afholdt ikke Anne Mette Laugesen i at 
kæmpe sig til DM for Zoom 8 joller. Flot sejlet og også stort 
tillykke. Anne Mette er egentlig fra Sallingsund sejlklub, men 
har valgt at melde sig ind i SSJ for at deltage i elitetræningen. 
Næste sæson starter hun op i Europa jolle. Det bliver spændende 
at følge hende i denne jolle. 
 
Andre af vore juniorer har været til stævne i Struer. Her var 
Julius Damsgaard suveræn vinder blandt B sejlerne, og Christian 
Fuglsang var lige så sikker vinder blandt C sejlerne. 
 
Jeg vender mig til den nærmeste fremtid, og beder jer bemærke 
når I sætter jeres båd på vinterliggepladsen, at der er ryddet op, 
gamle stativer uden navn er fjernet (efter 2 års advarsel). Nu 
gælder det så mastestativet, hvor der henligger master grønne af 
ælde - hvor er de tilhørende både - Alle master skal inden de 
anbringes i stativet afmonteres, d-v-s- fjernelse af sallingshorn 
og diverse antenner. Endelig skal masterne være forsynet med 
navn og adresse - det er meget vigtigt - inden vi går i gang med 
oprydning. 
 
Et nyt tiltag i sejlklubben er Gråsælerne - alle medlemmer som 
har mulighed for at deltage den 1. tirsdag i måneden er vel- 
komne til formiddagskaffe  og hyggeligt samvær. 
 
Også i denne vintersæson vil vort arrangement udvalg arrangere 
mødeaftener. Ligeledes vil der i samarbejde med AOF blive af 
holdt navigationskursus. Følg blot med på hjemmesiden. 



 

 

Den aktive sejlsæson er slut for de fleste, så i dag stryger vi 
standeren efter at have gennemført sejladsen Trangmanden 
rundt. Med ønsket om at møde jer alle igen i 2012 siger den 
samlede bestyrelse tak for denne sæson. 


